ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 271  /BC-UBND               Hoằng Cát , ngày    28     tháng  11    năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tình hình thực hiện việc tạo lập, trao đổi, ký số, xử lý

hồ sơ công việc trên môi trường điện tử (trừ văn bản mật theo quy định)

Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tập trung chỉ đạo đổi mới quy trình xử lý văn bản, hồ sơ công

việc, giải quyết thủ tục hành chính chuyển từ môi trường làm việc trên giấy

sang làm việc trên môi trường điện tử trong các cơ quan quản lý nhà nước từ

cấp tỉnh đến cấp xã. UBND xã Hoằng Cát  báo cáo tình hình triển khai thực

hiện như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện.

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của các cấp, UBND xã Hoằng Cát  đã xây

dựng kế hoạch Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 30/12/2022 về tuyên truyền

cải cách hành chính; xây dựng các kế hoạch chuyển đổi số giai đoạn; thành

lập ban chỉ đạo; Đảng ủy ban hành chương trình hành động; hàng tháng xây

dựng chương trình, nội dung tuyên truyền về công tác chuyển đối số, trong đó

có nội dung thực hiện số hóa trên môi trường điện tử.

Đài truyền thanh xã thường xuyên viết tin bài về công tác ứng dụng công

nghệ thông tin, ứng dụng các dịch vụ trên môi trường điện tử để các tổ chức,

doanh nghiệp, các cơ quan đơn vị nắm bắt thực hiện.

2. Kết quả thực hiện

Bám sát vào tình hình chỉ đạo của các cấp các đồng chí cán bộ, công

chức xã đã thực hiện nghiêm việc tạo lập, trao đổi xử lý, ký số trên môi trường

điện tử

 Đến nay, 100% hồ sơ, văn bản của UBND xã Hoằng Cát  đã thực hiện

trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử;

số lượng văn bản được tạo lập, trao đổi và xử lý trên phần mềm ngày càng

chất lượng, có hiệu quả.

Tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 25/11/2022, tổng số lượt trao đổi, xử

lý văn bản trên hệ thống đạt 1.916 văn bản = 100%. Trong đó:

- Tổng số văn bản đến trên hệ thống: 1.474 văn bản

- Tổng số văn bản gửi đi trên hệ thống là 442 văn bản, tỷ lệ ký số cá nhân

đạt 100%, tỷ lệ ký số cơ quan đạt 100%.

2

 Trên đây là báo cáo kết quả tình hình triển khai thực hiện việc tạo lập,

trao đổi, ký số, xử lý hồ sơ công việc trên môi trường điện tử. UBND xã

Hoằng Cát  báo cáo về UBND huyện tổng hợp, theo dõi./.

Nơi nhận:

- UBND Huyện (B/c) ;

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã (B/c)

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2023-11-28T09:10:40+0700

		2023-11-28T09:16:16+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-28T09:30:29+0700